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Es begann vor mehr als 90 Jahren.

Die Firma E. HAHNENKRATT GmbH wurde im Jahr
1932 von dem Mechaniker-Meister Emil Hahnenkratt in
Pforzheim gegriindet.

Die Leidenschaft zur Technik hat sich tber alle
Generationen auch an den Urenkel vererbt und spiegelt
sich heute durch den konsequenten Einsatz von
Hightech in allen Bereichen des Unternehmens wider.
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Qualitat und Vertrauen seit uber
90 Jahren - 100% made in Germany

Seit 1932 arbeiten Zahnarzte weltweit in mehr als
120 Landern erfolgreich mit HAHNENKRATT Dental-
Instrumenten und zeigen damit ihr Vertrauen in
unsere Produkte.

Innovationsgeist, der Einsatz von Hightech in Ent-
wicklung und Produktion sowie der Team-Spirit
unserer Mitarbeiter sind die Basis fur die konstant
hohe Qualitat unserer Dentalprodukte.

Die inhouse Entwicklung und der Sondermaschinen-
bau sind dabei das Herz unserer mittlerweile vier
Generationen andauernden Erfolgsgeschichte.

Years of
Passion for Dental
Excellence

HAHNENKRATT
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BLACKIIne

e Mit einer DLC - Diamond Like Carbon - Beschich-
& tung erhalten die Instrumente ein High-End Finish.

Durch die tiefschwarze und matte Oberflache
werden storende Reflektionen eliminiert. Dies ist
ein wichtiger Aspekt fur die Arbeit unter dem
Mikraskop, die in der Endodontie immer mehr

i an B tung gewinnt. ' :
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HAHNENKRATT

DLC-Beschichtung fur High End Finish

Augenschonendes Arbeiten
bei starkem Licht und unter Vergrof3erung
durch tiefschwarze, matte Oberflache.

Exakt scharfes Spiegelbild
durch Front Surface Verspiegelung

Optimiertes Abhalten der Wange
durch breit ausgeformte Stielansatze

Hochste Reflektion
fur brillante Helligkeit, besonders bei ULTRA FS

Refektion relativ Reflektion ermittelt am Fraunhofer Institut
2u Aluminium

150%

HAHNENKRATT
ULTRA FS

Mitbewerber

_ e
in nm

Der sichtbare Spektralbereich fir das menschliche Augeliegt zwischen 400 und 750 nm
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Die MICRO-Mundspiegel sind als kleine Mund-
spiegel mit einer Starke von nur 0,6 mm hervor-
ragend geeignet fur die Microchirurgie.

MICROflex mit biegbarem Stiel fur eine individuell
angepasste Ausrichtung des Spiegels.

Die Front Surface Verspiegelung ergibt ein exakt
scharfes Spiegelbild, das in der Mikrochirurgie
notwendig ist.

Der ultrahelle Spiegel in HD-Qualitat bietet ein
brillant farbnaturliches Spiegelbild. In dieser
Kombination ist das kleinste Detail erkennbar und
ein optimiertes Arbeiten moglich.

Die BLACKIine-Beschichtung verhindert fur das
Auge storende Reflektionen.

_. HAHNENKRATT
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HAHNENKRATT

Die Griffe mit DLC-Beschichtung sind hohl und
liegen so ausgewogen leicht in der Hand. Das
griffige Design sowie die Mulde sorgen fir ein
sicheres Zugreifen und fur eine angenehme
Haptik. Durch die tiefschwarze und matte
Oberflache werden stérende Lichtreflektionen
eliminiert.

Die Sonden-Spitzen werden aus Medizinstahl
gemal EN ISO 7492 hergestellt und bieten eine
hohe Bruchfestigkeit und Elastizitat.

Die Griffe sind auch fir Mundspiegel erhaltlich.

Die Sonden sind permanent montiert.

Autoklavierbar bei 134°C

-
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BLACKIline

BLACKIine ERGOtouch Sonden / Stiick

|
R ——— Form A Form C Form D Form F Form G

010 030 040 060 070
Fig. 23 Fig. 8 Fig. 9 Fig. 6 Fig. 17
B600A B600C B600D B600F B600G

Die Sonden sind permanent montiert.

BLACKIline ERGOtouch Griffe / Stlick SS-Gewinde CS-Gewinde

C———————— B442 B443

*Cs-Gewinde haben einen groReren Gewinde-Durchmesser und passen deshalb nur auf Griffe mit CS-Gewinde.
CS ist vor allem Ublich in USA, Kanada, Stid-Korea und Spanien.
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HAHNENKRATT

Seit Jahrzehnten vertrauen Zahnarzte
weltweit auf die hohe Qualitat unserer
SEplus. Mundspiegel werden jeden Tag
viele Male desinfiziert und sterilisiert.
Bei diesen extremen Belastungen ist die
hohe Qualitat entscheidend.

Beste Reflektion und Bildqualitat
Die SEplus-Verspiegelung mit einer reinen
Silberschicht garantiert eine besonders hohe
Reflektion. Das Spiegelbild Gberzeugt mit einer
verzerrungsfreien, farbnattrlichen und hellen
Bildqualitat und erméglicht — in dieser Kombi-
nation - ein ermidungsfreies Sehen.

Beste Resistenz gegenuber Desinfektion
und Sterilisation

Die Silberverspiegelung wird durch eine von uns
entwickelte Kupfer/Titan-Beschichtung geschitzt
und zusatzlich mit einen Schutzlack versiegelt.
Diese einzigartige Kombination sichert die extrem
lange Haltbarkeit der SEplus Mundspiegel.
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SEplus

konischer
SHEIN(eS)]

normaler \

Stiel (SS)

SEplus / 12 Pack. vergrofRernd vergroRernd

normaler Stiel (SS) konischer Stiel (CS)

3 20 702X3 706X3 711X3 716X3
4 22 702X4 706X4 711X4 716X4
5 24 702X5 706X5 711X5 716X5

*Cs-Gewinde haben einen gréReren Gewinde-Durchmesser und passen deshalb nur auf Griffe mit CS-Gewinde.
CS ist vor allem ublich in USA, Kanada, Sud-Korea und Spanien.
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Die Preiswerten

Hohe Bildqualitat
Die Economy Mundspiegel sind mit Silb

verspiegelt. Das Spiegelbild zeichnet sich

durch eine verzerrungsfreie, helle und hohe

Bildqualitat aus.

Hohe Resistenz

gegenuber Desinfektion und Sterilisation

Die Silberverspiegelung wird durch eine
Kupfer-Beschichtung geschutzt und zusa
durch einen Schutzlack versiegelt.

zlich

HAHNENKRATT |




Economy

Economy / 12 Pack.

5

22

24

770X4

770X5

konischer
SHEIN(eS)]

normaler
Stiel (SS)

ischer Stiel (CS)

vergrofRernd vergrofBernd

771X4 775X4 776X4

771X5 775X5 776X5

*Cs-Gewinde haben einen gréReren Gewinde-Durchmesser und passen deshalb nur auf Griffe mit CS-Gewinde.

CS ist vor allem ublich in USA, Kanada, Stud-Korea und Spanien.
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Kehlkopfspiegel FS Rhodium sind mit
Rhodium auf der Glas oberflache verspiegelt.
Rhodium ist ein Edelmetall wie Gold und ist
als Edelmetall chemischresistent, selbst
gegenuber Sauren.

Exakt scharfes, kontrastreiches Spiegelbild
durch nur eine einzige Reflektion auf der Glasoberseite

Eine einzige Reflexion
3 exakt scharfes Spiegelbild

—

Front Surface Verspiegelung

Helle Reflektion
bei einem optimal gleichmaRigen Reflektionsspektrum

Hoher Seh-Komfort
ermudungsfrei und augenschonend

Einfache Reinigung
durch die Beschichtung mit Anti-Hafteffekt

Absolut resistent
gegenuber Desinfektion und Sterilisation,
inklusive saurehaltigen Refresh-Reinigern.

HAHNENKRATT




Kehlkopfspiegel FS Rhodium

REF 400 REF 440 REF H756RX ... REF H757RX ...
zum Einstellen der Stiellange zum Aufschrauben auf Spiegel mit Griff sechskant Spiegel mit Griff rund
mit REF H751RX ... REF H750RX ... fest montiert fest montiert

ohne Gewinde mit GRTEV';/inde Gﬁfgi:gsrllsrﬂgnt Sg:?fgf]?lljrr::;t
REF REF REF

Stiick 6 H951RX06 H950RX06 H956RX06 H957RX06
8 H951RX08 H950RX08 H956RX08 H957RX08
10 H951RX10 H950RX10 H956RX10 H957RX10
12 H951RX12 H950RX12 H956RX12 HI957RX12
14 H951RX14 H950RX14 H956RX14 H957RX14
16 H751RX16 H750RX16 H756RX16 H757RX16
18 H751RX18 H750RX18 H756RX18 H757RX18
20 H751RX20 H750RX20 H756RX20 H757RX20
22 H751RX22 H750RX22 H756RX22 H757RX22
24 H751RX24 H750RX24 H756RX24 H757RX24
26 H751RX26 H750RX26 H756RX26 H757RX26
28 H751RX28 H750RX28 H756RX28 H757RX28
30 H751RX30 H750RX30 H756RX30 H757RX30

Kehlkopfspiegel
Griff

Stiick 400 440

10_2024 E. HAHNENKRATT GMBH | BenzstraBe 19 | DE-75203 Kdnigsbach-Stein | Fon +49 7232 3029-0 | info@hahnenkratt.com | www.hahnenkratt.com 5.01
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Form folgt der Funktion -

folgt ergonomischen Anforderungen

ERGOtouch aus satiniertem Edelstahl sin
und liegen ausgewogen leicht in der Han

d hohl
d. Das

griffige Design sowie die Mulde sorgen fur ein
sicheres Zugreifen und fur eine angenehme

Haptik. Durch die satinierte Oberflache w
storende Lichtreflektionen eliminiert.

Die farbigen Enden bestehen aus glasfas
starktem Kunststoff, der seit 2015 erfolgr
in der Praxis eingesetzt wird. Dieser ist a
klavierbar, farb- und formstabil sowie res
gegenuber Sauren und Plaque-Indikatore

Der ERGOform Griff aus satiniertem Edel
ist hohl und liegt ausgewogen leicht in d

erden

erver-
eich
uto-
istent
n.

stahl

er Hand.
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ERGOtouch

134°C
i

Packungsinhalt: 1 Griff ohne Mundspiegel

Griffe fUr Mundspiegel, Lange 130 mm SS-Gewinde CS-Gewinde

ERGOtouch, mit farbigigem Griffende

weifd Stiick 620 780

pastell gelb Stiuick 621 781

pastell blau Stiick 622 782

pastell mint Stick 623 783

pink Stuck 624 784

pastell flieder Stuck 625 785

. anthrazit Stuick 626 786
I Edelstahl Stuick 442 443

*Cs-Gewinde haben einen gréReren Gewinde-Durchmesser und passen deshalb nur auf Mundspiegel mit CS-Gewinde.
CS ist vor allem ublich in USA, Kanada, Stid-Korea und Spanien.
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Ergonomische Form

Diese Griffe sind leicht und liegen durch das
schlanke Ende sehr ausgewogen in der Hand.
Der grofRere Durchmesser und die Griffmulden
ermdglichen ein entspanntes Zugreifen und
Arbeiten.

Angenehme Haptik

Die micro-fein strukturierte, seidenmattierte
Oberflache und die sanft gerundeten Kanten
ergeben eine sehr angenehme Haptik.

Seidenmattierte Oberflachen,
verhindern unerwiinschte Lichtreflektionen und
geben dem Griff ein hochwertiges Finish.

Der ERGOform Griff aus satiniertem Edelstahl
ist hohl und liegen ausgewogen leicht in der Hand

Die ERGOform Griffe aus PEEK

PEEK ist form- und farbbestandig bis 210°C und
ist sowohl im Autoklav als auch mit Heil3luft
sterilisierbar.

HAHNENKRATT

7.02



ERGOform

SS-Gewinde CS Gewinde

Griffe fur Mundspiegel, Lange 135 mm REF REF

ERGOform, PEEK

ozeanblau Stuck 580 590

creme-weild Stuck 581 591

violett Stick 584 594

5
e —
— e ———— tiirkis Stiick 582 592

anthrazit Stuck 585 595

e — Stiick 492

*CSs-Gewinde haben einen gréReren Gewinde-Durchmesser und passen deshalb nur auf Mundspiegel mit CS-Gewinde.
CS ist vor allem ublich in USA, Kanada, Sud-Korea und Spanien.
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Ergonomische Form

Diese Griffe sind leicht und liegen durch das
schlanke Ende sehr ausgewogen in der Hand.
Der grofRere Durchmesser und die Griffmulden
ermdoglichen ein entspanntes Zugreifen und
Arbeiten.

Angenehme Haptik

Die seidenmattierte Oberflache und die sanft
gerundeten Kanten ergeben eine angenehme
Haptik.

Qualitatsbestandig
farbstabil, sdurefest und resistent gegentber
Plaque-Indikatoren

Autoklavierbar bei 134°C

T e
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ERGOform 134°C

ERGOform 134°C, Griffe fir Mundspiegel, Lange 135 mm

et : — ‘ weil
g - - —— pastellgelb
;P pastellblau

e ——) pastellmint

pink

D pastellflieder

anthrazit

mintgriin

e e e — 1] 11
L i —

berry

Stick

Stuck

Stick

Stiick

Stick

Stuck

Stick

Stick

Stuck

Stuck

SS-Gewinde
=

540

541

542

543

544

545

546

547

548

549

134°C
i

CS Gewinde

REF

560

561

562

563

564

565

566

567

568

569

*Cs-Gewinde haben einen groReren Gewinde-Durchmesser und passen deshalb nur auf Mundspiegel mit CS-Gewinde.

CS ist vor allem ublich in USA, Kanada, Sud-Korea und Spanien.
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Fur jeden Zahnarzt den richtigen Griff

Angenehme Haptik
Die hohe Qualitat spiegelt sich in der sorgfaltigen
Verarbeitung wider. Die Oberflachen sind fein
poliert und alle Kanten sind sanft gerundet —
so liegt das Instrument angenehm in der Hand.

Die hohlen Griffe sind ausgewogen leicht.
Der grofRere Durchmesser und insbesondere
die Griffmulden, ermdglichen ein entspanntes
Zugreifen und Arbeiten.

Satinierte Oberflachen
verhindern stérende Lichtreflektionen und geben
dem Griff ein besonderes Finish.

Beste Korrosionsfestigkeit

Der Edelstahl ist nach unseren Erfahrungen von
mehr als 60 Jahren korrosionsfest, er entspicht
der Norm EN ISO 7153-1 (Surgical Instruments —
Metallic Materials).

10_2024



Griffe aus Edelstahl

Griffe aus Edelstahl, Lange 130 mm Eigenschaften SS-Gewinde CS Gewinde
REF REF
— - - poliert, -
(— = achtkant Stick 413 415
poliert,
achtkant, Stiick 420 421
gerandelt
poliert,
rund, Stuck 426 427
gerandelt
poliert,
rund, Stuck 5012 5013
gerandelt
poliert,
mit Stuck 430 431
Griffmulden
poliert,
sechskant, Stiick 470 471
hohl
satiniert,
sechskant, Stiick 476 477
hohl
poliert,
sechskant, Stuck 480 481
hohl, 135 mm

satiniert, sechskant,

[ R A—— mit MaRstab, Stiick 474

(nicht kalibriert)

poliert, .
hohl Stuck 460 461

satiniert, -
hohl Stuck 466 467

- D ERGOtouch Stiick 442 443

- - - — ERGOform, .
w—é’ Stuck e
~ 135 mm
*CS—Gewinde haben einen gréReren Gewinde-Durchmesser und passen deshalb nur auf Mundspiegel mit CS-Gewinde.
CS ist vor allem ublich in USA, Kanada, Stid-Korea und Spanien.
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Die Griffe aus satiniertem Edelstahl sind hohl
und liegen so ausgewogen leicht in der Hand.
Das griffige Design sowie die Mulden sorgen fur
ein sicheres Zugreifen und fur eine angenehme
Haptik. Durch die satinierte Oberflache werden
storende Lichtreflektionen eliminiert.

Die farbigen Griffenden bestehen aus glasfaser-
verstarktem Kunststoff, der seit 2015 erfolgreich
in der Praxis eingesetzt wird. Dieser ist autokla-
vierbar, farb- und formstabil sowie resistent
gegenuber Sauren und Plaque-Indikatoren.

Die Sonden-Spitzen werden aus Medizinstahl
geman EN ISO 7492 hergestellt und bieten eine
hohe Bruchfestigkeit und Elastizitéat.

Die Griffe sind auch fur Mundspiegel erhaltlich.

Die Sonden sind permanent montiert.

Autoklavierbar bei 134°C

HAHNENKRATT




ERGOtouch

ERGOtouch duo Sonden (permanent montiert)

Packungsinhalt: 1 Sonde

ERGOtouch Sonden, einseitig (permanent montiert)

134°C
i

8 /)

1 Packung Griffe fur
Mundspiegel
(SS Gewinde)

ERGOtouch duo

I Edelstahl 667

ERGOtouch

I Edelstahl 442
weil3 620

pastell gelb 621

pastell blau 622

pastell mint 623

pink 624

pastell flieder 625

I anthrazit 626
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Form A

010

Fig. 23

667A+...

600A

620A

621A

622A

623A

624A

625A

626A

Form C

030

Fig. 8

=

667C+...

600C

620C

621C

622C

623C

624C

625C

626C

Form D

040

Fig. 9

667D+...

600D

620D

621D

622D

623D

624D

625D

626D

Form F

060

Fig. 6

667F+...

600F

620F

621F

622F

623F

624F

625F

626F

Form G

070

Fig. 17

667G+...

ERGOtouch duo kann in allen Varianten kombiniert werden, z.B. REF 667A+C / 667A+D

600G

620G

621G

622G

623G

624G

625G

626G

9.01
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Die Griffe aus glasfaserverstarktem Kunststoff
werden seit 2015 erfolgreich in der Praxis

bei unseren RELAX Mund spiegeln eingesetzt.
Der Kunststoff ist autoklavierbar, farb- und
formstabil sowie resistent gegentiber Sauren und
Plaque-Indikatoren.

Durch den leichten Werkstoff ist die Arbeit
ermudungsarm und der grof3ere Durchmesser
sowie die Griffmulden ermdglichen ein
entspanntes Zugreifen.

Die Sonden-Spitze wird aus Medizinstahl gemaf3
EN ISO 7492 hergestellt und bietet eine hohe
Bruchfestigkeit und Elastizitat.

Die Griffe sind auch fur Mundspiegel erhaltlich.
Gefertigt werden die Griffe in denselben Farben
wie die RELAX Mundspiegel.

Die Sonden sind permanent montiert.

Autoklavierbar bei 134°C

HAHNENKRATT




ERGOform

_E ERG O ke G ‘

e e

i

ERGOform Sonden, einseitig (permanent montiert)

ERGOform Sonden und Griffe / Stlick

- TR

1 Packung Griffe fur Form A Form C Form D Form F Form G

Mundspiegel 010 030 040 060 070
(SS Gewinde) Fig. 23 Fig. 8 Fig. 9 Fig. 6 Fig. 17

REF

weild 540 540A 540C 540D 540F 540G
pastell gelb 541 541A 541C 541D 541F 541G
pastell blau 542 542A 542C 542D 542F 542G
pastell mint 543 543A 543C 543D 543F 543G
pink 544 544A 544C 544D 544F 544G
pastell flieder 545 545A 545C 545D 545F 545G
I anthrazit 546 546A 546C 546D 546F 546G

ERGOform, Edelstahl satiniert, hohl

R —) 492

10_2024 E.HAHNENKRATT GMBH | Benzstrale 19 | DE-75203 Konigsbach-Stein | Fon +49 7232 3029-0 | info@hahnenkratt.com | www.hahnenkratt.com 9.02


































































































https://ids.online/
https://www.linkedin.com/feed/?trk=sem-ga_campid.17342682713_asid.148803897556_crid.657308124612_kw.linkedin_d.c_tid.kwd-148086543_n.g_mt.e_geo.9114118






























